

肺がん(更新：2021年01月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
キモナ 療法(5日連続)	小細胞肺癌	軽度	再発小細胞肺癌	キモナ:1.0mg/m ² Day1-5 1ケル:3週間
アムピシ単剤療法(Day1,2,3/3w)	小細胞肺癌	中等度	小細胞肺癌再発	アムピシ:40mg/m ²
イトシト + 加ホブチン 療法(3週毎)	小細胞肺癌	高度	小細胞癌	イトシト:80mg/m ² Day1-3 加ホブチン:AUC 4-6 Day 1 3週毎
イトシト + シスチチン 療法(3週毎)	小細胞肺癌	高度	小細胞肺癌	イトシト:100mg/m ² Day 1-3 シスチチン:80mg/m ² Day1 3週毎
イリテカ + シスチチン 療法(Day1/3w)	小細胞肺癌	高度	小細胞肺癌	イリテカ:60mg/m ² シスチチン:80mg/m ² Day1/3w
イリテカ + シスチチン療法(Day8,15/3w)	小細胞肺癌	中等度	小細胞肺癌	イリテカ:60mg/m ² Day8,15/4w
2nd. Line トセチル(Day1/3-4w)	非小細胞肺癌	軽度	非小細胞肺癌	トセチル:60mg/m ² Day1/3-4W
S-1 + シスチチン 療法(Day8/4-5w)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	S-1:40mg/m ² Day1-21 シスチチン:60mg/m ² Day8 1ケル:28-35日
ヘパシマブ + イリテカ 療法(3週毎)	非小細胞肺癌	最小度	非小細胞肺癌(非扁平上皮癌)	ヘパシマブ:15mg/kg イリテカ錠:150mg 眠前 連日投与
ヘパシマブ 単剤維持療法(3週毎)	非小細胞肺癌	最小度	非小細胞肺癌(非扁平上皮癌)	ヘパシマブ:15mg/kg (3週毎)
ナパレクチル 療法(100mg/m ²)(Weekly)	非小細胞肺癌	軽度	非小細胞肺癌	ナパレクチル:100mg/m ² Weekly
ニルマブ 療法(非小細胞肺癌)(2週毎)	非小細胞肺癌	最小度	切除不能な進行・再発の非小細胞肺癌	ニルマブ:240mg/body 2週毎
アムピシマブ 療法(非小細胞肺癌)(3週毎)	非小細胞肺癌	最小度	非小細胞肺癌	アムピシマブ:200mg/body 3週毎
アムピシマブ 療法(非小細胞肺癌)(6週毎)	非小細胞肺癌	最小度	非小細胞肺癌	アムピシマブ:400mg/body 6週毎
ラムシマブ + トセチル療法(3週毎)	非小細胞肺癌	軽度	非小細胞肺癌	ラムシマブ:10mg/kg トセチル:60mg/m ² 3週毎
加ホブチン + パクシタール併用weekly療法(放射線併用)	非小細胞肺癌	中等度	原発性肺癌	パクシタール:45mg/m ² 加ホブチン:AUC 2 Day1,8,15,22,29,36 1ケル42日
アテゾリマブ療法(非小細胞肺癌)(3週毎)	非小細胞肺癌	軽度	非小細胞肺癌	アテゾリマブ:1200mg/body 3週毎
ケムシタール + 加ホブチン療法(Day8/3w)	非小細胞肺癌	軽度	肺非小細胞癌	ケムシタール:1000mg/m ²
ケムシタール + 加ホブチン療法(Day1/3w)	非小細胞肺癌	高度	肺非小細胞癌	ケムシタール:1000mg/m ² 加ホブチン:AUC 4-6
ヘパシマブ + アトレチド + 加ホブチン 療法(3週毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	ヘパシマブ:15mg/kg アトレチド:500mg/m ² 加ホブチン:AUC 4-6
アトレチド + 加ホブチン 療法(3週毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	アトレチド:500mg/m ² 加ホブチン:AUC 4-6
パクシタール + 加ホブチン 療法(3週毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	パクシタール:200mg/m ² 加ホブチン:AUC 4-6 3週毎

肺がん(更新：2021年01月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
シスプラチン + ゲムシタビン 療法(Day1/3w)(80mg/m ²)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	シスプラチン:80mg/m ² Day1 ゲムシタビン:1000mg/m ² Day1,8 Day1/3w
シスプラチン + ゲムシタビン 療法(Day8/3w)(ゲムシタビンのみ)	非小細胞肺癌	軽度	非小細胞肺癌	ゲムシタビン:1000mg/m ²
シスプラチン + アモリセト 療法(Mg添加)(3週毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	アモリセト:500mg/m ² シスプラチン:75mg/m ²
シスプラチン(80mg/m ²) + ビルルビン療法 (Day1/3w)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	シスプラチン:80mg/m ² ビルルビン:25mg/m ² weekly(Day1,8/3w) 4J-ス
シスプラチン(80mg/m ²) + ビルルビン療法 (Day8/3w)	非小細胞肺癌	最小度	非小細胞肺癌	ビルルビン:25mg/m ² weekly(Day1,8/3w) 4J-ス
ビルルビン 療法 (Day1,8/3w)	非小細胞肺癌	最小度	非小細胞肺癌	ビルルビン:25mg/m ² weekly(Day1,8/3w) 4J-ス
パロリクマブ + 加味プラチン療法(Day8,15/3w)	非小細胞肺癌	軽度	肺非小細胞癌	パロリクマブ:100mg/m ² 3週毎
パロリクマブ + 加味プラチン療法(Day1/3w)	非小細胞肺癌	高度	肺非小細胞癌	パロリクマブ:100mg/m ² 加味プラチン:AUC 4-6 3週毎
アモリセト 単剤療法(3週毎)	非小細胞肺癌	軽度	非小細胞肺癌	アモリセト:500mg/m ² 3週毎
アモリセト + アバシマブ 併用維持療法(3週毎)	非小細胞肺癌	軽度	非小細胞肺癌	アモリセト:500mg/m ² アバシマブ:15mg/kg 3週毎
アバシマブ + パロリクマブ + 加味プラチン 療法(3週毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	パロリクマブ:200mg/m ² アバシマブ:15mg/kg 3週毎
シスプラチン + アモリセト + アバシマブ 療法(Mg添加)(3週毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	アモリセト:500mg/m ² シスプラチン:75mg/m ² アバシマブ:15mg/kg
ゲムシタビン 療法(Day1,8/3w)	非小細胞肺癌	軽度	非小細胞肺癌	ゲムシタビン:1000mg/m ²
S-1 + 加味プラチン 療法(3週毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	加味プラチン:AUC 4-6 TS-1:Day1-14 3週毎
テュルビルマブ 単独 療法(非小細胞肺癌)	非小細胞肺癌	最小度	非小細胞肺癌	テュルビルマブ:10mg/kg 2週毎
アムアリスマブ + 加味プラチン + アモリセト療法(3週毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	アムアリスマブ:200mg/body 加味プラチン:AUC 5 アモリセト:500mg/m ² 3週毎 5J-ス目以降はアムアリスマブ + アモリセトのみ投与
アムアリスマブ + 加味プラチン + アモリセト療法(6週毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	アムアリスマブ:400mg/body Day1 加味プラチン:AUC 5 Day1,22 アモリセト:500mg/m ² Day1,22 6週毎 加味プラチン4回目終了後はアムアリスマブ + アモリセトのみ投与
アムアリスマブ + シスプラチン + アモリセト療法(3週毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	アムアリスマブ 200mg/body シスプラチン:75mg/m ² アモリセト:500mg/m ² 3週毎 5J-ス目以降はアムアリスマブ + アモリセトのみ投与
アムアリスマブ + シスプラチン + アモリセト療法(6週毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	アムアリスマブ 400mg/body Day1 シスプラチン:75mg/m ² Day1,22 アモリセト:500mg/m ² Day1,22 6週毎 シスプラチン4回目終了後はアムアリスマブ + アモリセトのみ投与
アムアリスマブ + アモリセト療法 (6週毎)	非小細胞肺癌	軽度	非小細胞肺癌	アムアリスマブ 400mg/body 6週毎 アモリセト 500mg/m ² 3週毎
アムアリスマブ + パロリクマブ + 加味プラチン 療法(3週毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	アムアリスマブ 200mg/body Day1 パロリクマブ100mg/m ² Day1,8,15 加味プラチン AUC4-6 Day1 3週毎 5J-ス目以降はアムアリスマブのみ投与
アムアリスマブ + パロリクマブ + 加味プラチン 療法(6週毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	アムアリスマブ 400mg/body Day1 パロリクマブ100mg/m ² Day1,8,15,22,29,36 加味プラチン AUC4-6 Day1,22 6週毎 加味プラチン4回目終了後はアムアリスマブのみ投与

肺がん(更新：2021年01月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
アテゾリズマブ + ベバシズマブ + 加林ブラチン + パクリタール 療法(3週毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	アテゾリズマブ:1200mg/body ベバシズマブ:15mg/kg パクリタール:200mg/m ² 加林ブラチン:AUC 4-6
ADOC療法(Day1 トキリシチン,シスプラチン)	胸腺癌	高度	胸腺性胸腺癌	トキリシチン:40mg/m ² シスプラチン:50mg/m ²
ADOC療法(Day3 ビンクリスチン)	胸腺癌	最小度	胸腺性胸腺癌	ビンクリスチン:0.6mg/m ²
ADOC療法(Day4 シクロホスファミド)	胸腺癌	中等度	胸腺性胸腺癌	シクロホスファミド:700mg/m ²
アテゾリズマブ + 加林ブラチン + イトネシト 療法(3週間毎)	小細胞肺癌	高度	小細胞肺癌	Day1 アテゾリズマブ:1200mg/body 加林ブラチン:AUC 4-6 Day1,2,3 イトネシト:80mg/m ² 3週毎
アテゾリズマブ維持療法(小細胞肺癌)	小細胞肺癌	軽度	小細胞肺癌	アテゾリズマブ:1200mg/body 3週毎
アテゾリズマブ + パクリタール + 加林ブラチン 療法(Day1/3w)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	アテゾリズマブ:1200mg/body Day1 パクリタール100mg/m ² Day1,8,15 加林ブラチン:AUC 4-6 Day1
アテゾリズマブ + アムビテクト + 加林ブラチン 療法(3週間毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	アテゾリズマブ:1200mg/body アムビテクト:500mg/m ² 加林ブラチン:AUC 4-6 3週間毎
アテゾリズマブ + アムビテクト + シスプラチン 療法(3週間毎)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	アテゾリズマブ:1200mg/body アムビテクト:500mg/m ² シスプラチン:75mg/m ² 3週間毎
アテゾリズマブ + アムビテクト併用維持療法(3週間毎)	非小細胞肺癌	軽度	非小細胞肺癌	アテゾリズマブ:1200mg/body アムビテクト:500mg/m ² 3週間毎
シスプラチン + ゲムシタール + ネツムマブ療法(Day1/3w)	非小細胞肺癌	高度	非小細胞肺癌	シスプラチン:80mg/m ² ゲムシタール:1250mg/m ² ネツムマブ:800mg/body 3週毎
シスプラチン + ゲムシタール + ネツムマブ療法(Day8/3w)	非小細胞肺癌	軽度	非小細胞肺癌	ゲムシタール:1250mg/m ² ネツムマブ:800mg/body 3週毎
シスプラチン + ゲムシタール + ネツムマブ療法(3週毎) 5サイクル以降	非小細胞肺癌	最小度	非小細胞肺癌	ネツムマブ:800mg/body Day1,8
シスプラチン+イトネシト+テュルビルマブ療法(3週毎) 4回	小細胞肺癌	高度	小細胞肺癌	シスプラチン:75-80mg/m ² Day1 イトネシト:80-100mg/m ² Day1,2,3 テュルビルマブ:1500mg/body Day1 3週毎
加林ブラチン+イトネシト+テュルビルマブ療法(3週毎) 4回	小細胞肺癌	高度	小細胞肺癌	加林ブラチン:AUC5-6 Day1 イトネシト:80-100mg/m ² Day1,2,3 テュルビルマブ:1500mg/body Day1 3週毎
テュルビルマブ維持療法(4週毎) 30kg以上	小細胞肺癌	最小度	小細胞肺癌	テュルビルマブ:1500mg/body 4週毎
テュルビルマブ維持療法(4週毎) 30kg以下	小細胞肺癌	最小度	小細胞肺癌	テュルビルマブ:20mg/kg 4週毎
サイラムガ + イレッサ療法(2週間毎)	非小細胞性肺癌	最小度	非小細胞性肺癌	サイラムガ:10mg/kg Day1 イレッサ:250mg/body Day1-14 2週毎
サイラムガ + オルセタール療法(2週間毎)	非小細胞性肺癌	最小度	非小細胞性肺癌	サイラムガ:10mg/kg Day1 イレッサ:150mg/body Day1-14 2週毎
オゾジネブ q2w + ケネク q6w療法	非小細胞性肺癌	最小度	非小細胞性肺癌	オゾジネブ:240mg/body Day1,15,29 ケネク:1mg/kg Day1 6週毎
オゾジネブ q3w + ケネク q6w療法	非小細胞性肺癌	最小度	非小細胞性肺癌	オゾジネブ:360mg/body Day1,22 ケネク:1mg/kg Day1 6週毎
CBDC+PEM+Nivo q3w療法(3週毎)	非小細胞性肺癌	高度	非小細胞性肺癌	加林ブラチン:AUC5-6 アムビテクト:500mg/m ² ニボルマブ:360mg/body 3週毎 加林ブラチンは最大5サイクルまで、以降はニボルマブ:240mg q2w or 360mg q3w±アムビテクト q3w

肺がん(更新：2021年01月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
CDDP+PEM+Nivo q3w療法 (3週毎)	非小細胞性肺癌	高度	非小細胞性肺癌	シスプラチン：75mg/m ² ヘキサメトール：500mg/m ² ニボルマブ：360mg/body 3週毎 シスプラチンは最大4サイクルまで、以降はニボルマブ：240mg q2w or 360mg q3w±ヘキサメトール q3w
CBDCA+PEM+Ipi+Nivo療法	非小細胞性肺癌	高度	非小細胞性肺癌	カルボプラチン：AUC5-6 ヘキサメトール：500mg/m ² ニボルマブ：360mg/body 3週毎 イピリマブ：1mg/kg 6週毎 カルボプラチン、ヘキサメトールは最大4回まで、以降はニボルマブ：240mg q2w or 360mg q3w イピリマブ：1mg/kg q6w
CDDP+PEM+Ipi+Nivo療法	非小細胞性肺癌	高度	非小細胞性肺癌	シスプラチン：75mg/m ² ヘキサメトール：500mg/m ² ニボルマブ：360mg/body 3週毎 イピリマブ：1mg/kg 6週毎 シスプラチン、ヘキサメトールは最大4回まで、以降はニボルマブ：240mg q2w or 360mg q3w イピリマブ：1mg/kg q6w
CBDCA+GEM+Nivo療法 (3週毎)	非小細胞性肺癌	高度	非小細胞性肺癌	カルボプラチン：AUC5 ゲムシタビンは1000mg/m ² ニボルマブ：360mg/body 3週毎 カルボプラチン、ゲムシタビンは最大4回まで、以降はニボルマブ：240mg q2w or 360mg q3w
CDDP+GEM+Nivo療法 (3週毎)	非小細胞性肺癌	高度	非小細胞性肺癌	シスプラチン：75mg/m ² ゲムシタビン：1000mg/m ² ニボルマブ：360mg/body 3週毎 シスプラチン、ゲムシタビンは最大4回まで、以降はニボルマブ：240mg q2w or 360mg q3w
Nivo+Ipi+CBDCA+PTX療法	非小細胞性肺癌	高度	非小細胞性肺癌	カルボプラチン：AUC6 パクリタキセル：200mg/m ² ニボルマブ：360mg/body 3週毎 イピリマブ：1mg/kg 6週毎 カルボプラチン、パクリタキセルは最大4回まで、以降はニボルマブ：240mg q2w or 360mg q3w イピリマブ：1mg/kg q6w
放射線併用weekly CBDCA+PTX療法	非小細胞性肺癌	高度	非小細胞性肺癌	パクリタキセル：40mg/m ² カルボプラチン：AUC 2 Day1,8,15,22,29,36 4週毎